
  KSCB 27 INS 10473/2015-B-34 

Shodu s prvopisem potvrzuje Stanislava Bauerová  

 

Usnesení 
 
 
Krajský soud v Českých Budějovicích rozhodl samosoudkyní Mgr. Pavlínou Glaser Hrůzovou 
v insolvenční věci  

dlužníků:  1. Miroslav Jirotka, narozený dne 24. 3. 1975, IČO 86828932  
    bytem Zahrádky 13, 378 53  Strmilov 

2. Ilona Jirotková, narozená dne 24. 7. 1976 
    bytem Zahrádky 13, 378 53  Strmilov 

o zrušení konkurzu,    

takto: 

I. Konkurz na majetek dlužníků Miroslava Jirotky, narozeného dne 24. 3. 1975, 
 IČO 86828932, bytem Zahrádky 13, 378 53  Strmilov, a Ilony Jirotkové, narozené 
 dne 24. 7. 1976, bytem Zahrádky 13, 378 53  Strmilov, se zrušuje po splnění 
 rozvrhového  usnesení.  

II. Insolvenčnímu správci soud ukládá, aby do 30 dnů ode dne právní moci tohoto 
usnesení písemně oznámil soudu, zda 

a) uzavřel účetní knihy, 
b) sestavil účetní závěrku, 
c) splnil povinnosti uložené daňovými předpisy, 
d) předal dlužníkovi potřebné účetní záznamy, 
e) zajistil evidenční a archivační činnosti, popř. další činnosti související se 

zrušením konkursu. 
 

Odůvodnění: 
 
Dne 20. 7. 2019 nabylo právní  moci usnesení podepsaného soudu ze dne 17. 6. 2019, č.j. KSCB 
27 INS 10473/2015-B-32, o rozvrhu majetkové podstaty, resp. výr. I. dne 20. 7. 2019, výr. II., 
III.: 2. 7. 2019. Dne 26. 7. 2019 bylo podepsanému soudu doručeno podání insolvenčního 
správce, v němž sděluje, že rozvrhové usnesení splnil.  

Podle ustanovení § 308 odst. 1 písm. c) zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen „IZ“, insolvenční soud 
rozhodne i bez návrhu o zrušení konkurzu po obdržení zprávy insolvenčního správce o splnění 
rozvrhového usnesení.  

Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem proto soud rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části tohoto usnesení. Insolvenčnímu správci pak uložil povinnosti ve smyslu ustanovení § 313 
odst. 2 IZ.  

Poučení: 

Proti výroku I. tohoto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení stejnopisu jeho 
písemného vyhotovení k Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím Krajského soudu v Českých 
Budějovicích. Odvolání mohou podat pouze insolvenční správce a přihlášení věřitelé (§ 309 odst. 
2 IZ). 



 - 2 - KSCB 27 INS 10473/2015 

Shodu s prvopisem potvrzuje Stanislava Bauerová  

Proti výroku II. tohoto usnesení není odvolání přípustné. 

 

Toto usnesení se považuje za doručené okamžikem zveřejnění v insolvenčním rejstříku. Lhůta k 
podání odvolání u osob obesílaných zvláštním způsobem začíná běžet ode dne, kdy jim bylo toto 
usnesení doručeno v písemném vyhotovení. 

Toto usnesení je vykonatelné a jeho účinky nastávají dnem, kdy nabude právní moci (§ 309 odst. 
3 IZ). 

Právní mocí rozhodnutí, kterým se konkurs ruší, insolvenční řízení končí (§ 309 odst. 4 IZ). 

Zrušením konkursu zanikají účinky prohlášení konkursu s výjimkou účinků, u kterých je možné 
jejich navrácení do stavu před prohlášením konkursu. Platnost a účinnost právních úkonů, které 
byly provedeny během konkursu, tím není dotčena (§ 312 odst. 1 IZ). 

Za dlužníka, který je právnickou osobou, jednají opět jeho statutární orgány nebo likvidátor, jde-li 
o právnickou osobu v likvidaci; přerušení likvidace právnické osoby končí (§ 312 odst. 2 IZ). 

Toto usnesení je podkladem pro výmaz dlužníka z obchodního rejstříku, nejde-li o právnickou 
osobu zřízenou zákonem (§ 312 odst. 3 IZ). 

 
České Budějovice dne 30. července 2019 

 
   
Mgr. Pavlína Glaser Hrůzová v.r.  
samosoudkyně 
 


		2019-07-30T13:21:33+0200
	ISIR




